Министерство по управлению государственным имуществом
Свердловекой области

ПРИКАЗ
N2 SO _ __::;;_ __ _

О внесении изменений в порядок проведения антикоррупционной экспертизы

приказов Министерства по управлению государственным имуществом

Свердловекой области и проектов приказов Министерства по управлению

государственным имуществом Свердловекой области, утвержденный приказом
Министерства по управлению государственным имуществом Свердловекой

области от 16.05.2014 N2 1934

В целях совершенствования законодательства Свердловекой области,

в соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года N2 273-ФЗ
«0 противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года N2 172-ФЗ
«06 антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.02.2010 N2 96 «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

Областным законом от 1 О марта 1999 года N2 4-ОЗ «0 правовых актах
в Свердловекой области», Законом Свердловекой области от 20 февраля

2009 года N2 2-ОЗ «0 противодействии коррупции в Свердловекой области»,
Положением о Министерстве по управлению государственным имуществом

Свердловекой области, утвержденным постановлением Правительства

Свердловекой области от 26.07.2012 N2 824-ПП «Об утверждении Положения,
структуры и предельного лимита штатной численности и фонда

по должностным окладам в месяц Министерства по управлению

государственным имуществом Свердловекой области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок проведения антикоррупционной экспертизы приказов
Министерства по управлению государственным имуществом Свердловекой

области и проектов приказов Министерства по управлению государственным
имуществом Свердловекой области, утвержденный приказом Министерства

по управлению государственным имуществом Свердловекой области

от 16.05.2014 N2 1934 «Об утверждении порядка проведения
антикоррупционной экспертизы приказов Министерства по управлению

2

государственным имуществом Свердловекой области и проектов приказов
Министерства по управлению государственным имуществом Свердловекой

области» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловекой области (www.pravo.gov66.ru)», 23.05.2014, N2 1531), следующие
изменения:

1) в пункте 3 слова «правовыми подразделениями Министерства»

заменить словами «отделом правовой экспертизы департамента управления

делами Министерства (далее - отдел правовой экспертизы Министерства)»;

2) в пункте 7 слова «Заместитель Министра» заменить словами

«Заместитель Министра по управлению государственным имуществом

Свердловекой области (далее - Заместитель Министра)», слово «Министру»
заменить словами «Министру по управлению государственным имуществом

Свердловекой области (далее -Министр)»;
3) часть первую пункта 11 после слов «в нем коррупциогенных

факторов,» дополнить словами «подписывается директором департамента

управления делами Министерства и»;

4) в пункте 12 слова «судебно-претензионной работы» заменить словами
«правовой экспертизы»;

5) в пункте 13 слова «отдел судебно-претензионной работы или»,
«в соответствии с компетенцией, начальником которого осуществляется

согласование проекта приказа (далее- правовой отдел)» исключить;

6) в части первой пункта 14 слова «правового отдела» заменить словами
«отдела правовой экспертизы Министерства»;

7) в части второй пункта 14 и пункте 20 слова «правовой отдел» заменить
словами «отдел правовой экспертизы Министерства»;

8) в части первой пункта 15 и части первой пункта 17 слова «правовым
отделом» заменить словами «отделом правовой экспертизы Министерства»;

9) в части второй пункта 17 слова «правового отдела» заменить словами
«отдела правовой экспертизы Министерства и директора департамента
управления делами Министерства»;

1 О) в части первой пункта 19 слова «направляется правовым отделом»
заменить словами «nодписывается директором департамента управления

делами Министерства и направляется отделом правовой экспертизы

Министерства»;

11) в пункте 23 и 24 слово «сети» заменить словами «информационно
телекоммуникационной сети»;

12) пункт 23 после слов «информационных технологий» дополнить
словами «департамента управления делами».

2. Возложить переопальную ответственность на начальника отдела
правовой экспертизы департамента управления делами Министерства

по управлению государственным имуществом Свердловекой области

А.А. Кульпину за своевременное и надлежащее проведение
антикоррупционной экспертизы приказов Министерства по управлению

государственным имуществом Свердловекой области и проектов приказов
Министерства по управлению государственным имуществом Свердловекой

3

области в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра по управлению государственным имуществом Свердловекой области
К.А. Никанорова.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области (www.pravo.govбб.ru)»

и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном
сайте Министерства по управлению государственнь~ имуществом

Свердловекой области (www. dural.ru).

Министр А.В. Пьянков

		2015-01-29T16:28:02+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"